

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	137.757.842	109.978.896	90.166.543
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	54.698
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.196	12.196	1.364
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	51.163
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	109.278	109.278	429.209
09	APORTE FISCAL	75.222.035	67.818.991	67.818.990
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	62.239.602	41.405.088	21.786.375
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	153.996	153.996	24.744
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	479.317	0
	GASTOS	137.757.842	109.978.896	106.275.639
21	GASTOS EN PERSONAL	3.412.945	3.380.044	3.300.512
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	837.109	939.554	939.246
25	INTEGROS AL FISCO	41.164	183.651	86.963
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		1.320.010	1.329.934
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.623.696	5.348.904	5.234.499
32	PRÉSTAMOS	45.602.299	20.068.167	17.066.326
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	78.240.619	78.315.638	77.895.241
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	422.928	422.918
	RESULTADO			-16.109.096